Solicitan que la demanda sea declarada improcedente por estimar que el accionante 
tiene la condición de pensionista del Sistema Privado de Pensiones desde el mes de 
junio de 2003, ya que desde esa fecha percibe una pensión de jubilación adelantada 
ascendente a U. S. $ 217.7 6 (doscientos diecisiete y 7 611 00 dólares americanos) a 
cargo de INVITA Compañía de Seguros y Vida, en mérito a haber elegido de 
manera definitiva e irrevocable la modalidad de Renta Vitalicia Familiar; por lo 
tanto, de conformidad con el artículo 9 de la Ley 28991 y sus normas